平成 29 年 2 月 15 日

中央分団 那智

椎名消防主任 殿

消防体験イベント企画書（案）

匝りの里にて開催される「子供の日イベント」に、中央分団の消防車両を展示し下記の通り企画・提案

いたしますのでご検討を願います。

尚、諸団体への必要手続きなどありましたら、ご連絡の程願います。

【開催日時】

平成 29年 5月 3 日（水）・4 日（木）・5日（金） 10時～12時 or13時～14時の 2 時間程度

※3 日間参加なら各日２台を展示

【開催場所】

匝りの里 西側駐車場

【目的】

匝りの里にて開催される「子供の日イベント」に参加し、子供達に人気の働く車（消防車両）を間近で

見てもらう。

また、間接的ではあるが、付き添いのご両親へは地域防災の重要性と必要性を伝え、防災活動への理解

と参加（団員募集）を促す。

【内容】

① 子供を対象に防火衣（ヘルメットや手袋）の貸し出し、消防車両への乗車

② 子供を対象に防火衣（ヘルメットや手袋）の貸し出し、消防車両と記念写真

③ 消防団員による緊急車両の演出披露

・赤色灯の点灯やサイレン吹鳴（数秒）

・放水（※水利が無いため 4 部担当日のみ、また、敷地が狭いため直上放水）

④ ソーサマンショーとのコラボ

例）消防車よりソーサマンが現れる。

⑤ 広報活動（消防団員募集・地域防災マニュアルなどのパンフ配布）

  ※上記に関する配布出来るパンフ・ポスターなどがあればください。

2017.3.2

お世話になります。

先日お話のありました消防体験イベント企画書（案）

について、内容を検討した結果、下記のようになりました。

               記

①子供を対象に防火衣（ヘルメットや手袋）の貸し出し、消防車両への乗車

②子供を対象に防火衣（ヘルメットや手袋）の貸し出し、消防車両と記念写真

→特に問題ないかと思います。また、海匝地域振興事務所に子供用の消防服、

ヘルメット、水鉄砲（各４組）があり、5/1～5/8まで借用依頼しましたので

そちらも活用して頂ければと思います。（後日海匝事務所から画像が送付予定

ですので、送付され次第お知らせします。）

③消防団員による緊急車両の演出披露

・赤色灯の点灯やサイレン吹鳴（数秒）

・放水（４部担当日、直上放水）

→赤色灯の点灯は問題ないかと思いますが、サイレン吹鳴・放水については

団長とも相談した結果、ご遠慮願いたいと思います。

（※万が一何か問題が起きることを防ぐため。）

④ソーサマンショーとのコラボ

→特に問題ないかと思います。衣装の借用関係等は産業振興課・

小泉統括と調整をお願いできればと思います。

⑤広報活動

→配布できるパンフ・ポスターを探し、あればお渡しします。

以上、よろしくお願いします。